
令和 5年 4月吉日 

ご利用者様・ご家族様 

 

社会福祉法人恩賜
財団済生会支部山形県済生会 

介護老人保健施設フローラさいせい 

       施設長  折田 博之 

 

施設利用料金の変更について（ご連絡） 

 

 陽春の候、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 この度は、光熱費や原材料費の高騰に伴い、居住費及びお茶代の価格改定を行うこととなりましたの

で、ご連絡申し上げます。これまで、ご利用者様・ご家族様にご負担をかけないよう努力してまいりま

したが、長期にわたる価格高騰により、当施設でも影響を受けております。今後とも安定したサービス

提供を継続していくために、下記の通り令和 5年 5月分より料金を改定させていただきます。何卒ご理

解くださいますようお願いいたします。何かご不明な点がございましたら、下記担当者へお問い合わせ

ください。 

  

記 

 

【利用料金改定内容】 

  １．改定日     令和 5年 5月 1 日より改定 

   

  ２．改定内容     

 

 

 

                 

                    

※居住費…負担限度額認定証をお持ちの方は変更ありません 

 

 

 

 

 

   ３．対象サービス  介護老人保健施設 

             短期入所療養介護・介護予防短期入所療養介護 

 

 

 

 

 

項 目 現行料金  

 

⇒ 

改定料金（R5.5.1~） 

居住費 

多床室 日額  650 円 日額   950円 

個 室 日額 1,800 円 日額 2,100円 

個 室 日額 2,000 円 日額 2,300円 

お茶代 日額  120 円 日額   150円 

項 目 現行  

⇒ 

改定（R5.5.1~） 

電気料 

日額 110 円 

テレビ・電気毛布 

電気アンカ・パソコン 
居室コンセント使用時 

【問い合わせ先】 

 介護老人保健施設フローラさいせい 

 電 話 023-664-1556 

 担当者 小野寺・岩城 


